
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 260 DEL 27/12/2010

Adottata  ai  sensi  dell'art.4  del  D.Lgs  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di  
cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO: Interventi fuori contratto impianti elevatori del P.O. San Martino 
di Oristano 

Affidamento  manutenzione  e  liquidazione  fattura  alla  Ditta  “Maspero 
Elevatori S.p.a - Appiano Gentile (CO)”.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Richiamate

- la Deliberazione D.G. n. 186 del09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 
dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 
165 del 30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

- la Deliberazione D.G. n. 824 del 09.07.2008, con la quale si è provveduto a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e 
Servizi  Generali  e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri 
Direttore del Servizio.

Premesso che 
con determinazione n. 336 del Servizio Manutenzioni Logistica Servizi Generali 
e Gestione del Patrimonio  del 29/12/2010 è stata affidata la manutenzione 
degli  impianti  elevatori  installati  presso il  Presidio Ospedaliero S.  Martino di 
Oristano.

gli interventi tecnici su guasto sono da conteggiare fuori contratto.

Richiamata 
la relazione a firma dell'Assistente Tecnico Aziendale Emanuele Mereu che si 
allega  al  presente  atto  sotto  la  lettera  A”  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, dalla  quale si evince che si sono verificati degli interventi tecnici su 
guasto, per la risoluzione dei quali è intervenuta la ditta Maspero elevatori con 
la massima rapidità.

Preso atto che
gli interventi effettuati risultano essere i seguenti:

• intervento su impianto elevatore n. 1181 (sistemazione forcella),  €  165,00 
I.V.A. esclusa;



• intervento  su  impianto  elevatore  n.  1180  (sistemazione  impianto  fermo),  € 
66,00 I.V.A. esclusa;

• intervento su impianto elevatore n. 1180 (rimessa in funzione impianto fermo a 
causa di urto fotocellula), € 165,00 I.V.A. esclusa;

Visti
l'art. 125, comma 6 del D.Lgs. 163/06,  secondo cui possono essere eseguiti in 
economia i lavori di manutenzione di opere e impianti, nonché l'art. 125 comma 
8,  del  D.Lgs.  163/06,  in  forza  del  quale  per  i  lavori  di  importo  inferiore  ai 
40'000,00 euro è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del 
procedimento

Ritenuto 
dunque,  in  conformità  alle  prescrizioni  di  cui  al  sopra  citato  contratto  di 
manutenzione  stipulato  con  la  ditta  Maspero  Elevatori,  di  poter  affidare 
formalmente la manutenzione degli impianti elevatori del P.O. San Martino di 
Oristano, alla ditta Maspero elevatori con sede in Appiano Gentile di (CO), per 
un importo complessivo di € 385,00 I.V.A. esclusa.

Accertata
la congruità dell’importo richiesto, come da attestazione in atti dell'Assistente 
Tecnico Emanuele Mereu (Vedi All. “A”);

Viste
le fatture:
− n. 1643 del 20/02/2010, dell'importo di €  198,00 I.V.A. compresa;
− n. 1854 del 16/03/2010, dell'importo di €    66,00 I.V.A. compresa;
− n. 2255 del 31/03/2010, dell'importo di €  198,00  I.V.A. compresa.
− emessa dalla ditta “ACCADUE O S.r.l.” per la manutenzione di quanto 
emesse dalla ditta Maspero elevatori con sede in Appiano Gentile (CO), per i 
lavori di manutenzione effettuati.

Accertate
- la regolare esecuzione della manutenzione in oggetto, come da attestazione in 

atti dell'Assistente Tecnico Emanuele Mereu;
- La regolarità contabile delle fatture allegate, come da attestazione in atti del 

competente Servizio manutenzioni, Logistica,  Servizi Generali  e Gestione del 
Patrimonio;

Ritenuto 
dunque, per i motivi poc’anzi espressi, di poter procedere alla liquidazione delle 
fatture  sopra  elencate  alla  ditta  alla  Ditta  “Maspero  elevatori  con  sede  in 
Appiano Gentile (CO)” ammontante a complessivi  € 462,00 I.V.A. compresa, 
emessa per le manutenzioni effettuate.

Per quanto sopra con la presente 

DETERMINA
Per quanto in premessa:

1. Di affidare formalmente alla  Ditta  “Maspero  elevatori  con  sede in  Appiano 
Gentile  (CO)”,   le   manutenzioni  le  manutenzioni  degli  impianti  elevatori,  e 



meglio specificato nella relazione allegato A”, per un importo di € 446,40 I.V.A 
compresa;

2. Di liquidare, alla  “Maspero elevatori con sede in Appiano Gentile (CO)”,  con 
sede in via dell' Artiginato, 18 Cagliari, le fatture sopra elencate ammontanti a 
complessivi € 462,00, I.V.A. compresa.

3. Di far fronte alla suddetta spesa imputandola al Piano dei Conti di Contabilità 
Generale: Codice di Conto Economico  0507010103 (Lavori di manutenzione e 
rip. Immobili impianti pertinenze a richiesta) del Piano dei Conti di Contabilità 
Generale da imputarsi al seguente Centri di Responsabilità: 5AAE00 (Presidio 
Ospedaliero San Martino – competenze comuni)

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Dr. SSA  R.C.



Il  sottoscritto,  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali-Legali,  certifica  che  la 
presente  determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 
_________al ________.

                
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                           AFFARI GENERALI – LEGALI
                             Dr.ssa Antonina Daga


	Richiamate
	Premesso che 

